
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.04.2025                                                                                                                            № 931 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 05.06.2013 № 1262 «Об утверждении административного  

регламента предоставления муниципальной услуги  

«Временное трудоустройство молодежи» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

решением Ивановской городской Думы от 27.11.2024 № 625 «О внесении 

изменений в структуру Администрации города Иванова», руководствуясь 

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация   

города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Временное трудоустройство молодежи», 

утвержденный постановлением Администрации города Иванова 

от 05.06.2013 № 1262 (в редакции постановлений Администрации          

города Иванова от 09.12.2013 № 2698, от 17.12.2014 № 2741, от 30.06.2016   

№ 1249, от 24.04.2018 № 508, от 09.10.2018 № 1260, от 24.12.2018 № 1738, 

от 17.07.2019 № 1003, от 22.11.2019 № 1840, от 15.08.2023 № 1591, 

от 31.10.2024 № 2230): 

1.1. В разделе 2: 

1.1.1. В абзаце втором пункта 2.2 слова «молодежной политики, 

физической культуры и спорта» заменить словами «по молодежной 

политике». 

1.1.2. Подпункт 2.2.2 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:  

«2.2.2. Адрес комитета по молодежной политике Администрации 

города Иванова: 153000, г. Иваново, Шереметевский пр., д. 1, каб. 235, 

телефон: 8 (4932) 59-46-20, адрес интернет-сайта: ivanovo.gosuslugi.ru 

(разделы «Деятельность», «Структурные подразделения», «Комитет 

по молодежной политике»), адрес электронной почты: molod@ivgoradm.ru. 

График приема граждан: понедельник – четверг: 9.00 – 16.00, пятница:      

9.00 – 15.00, перерыв: с 12.00 до 13.00; суббота, воскресенье: выходные 

дни.». 

1.1.3. Пункт 2.5 признать утратившим силу. 



2 

 

1.1.4. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции: 

«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса 

о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 

предоставления муниципальной услуги в случае обращения Заявителя 

непосредственно в МКУ «Молодежный центр» или многофункциональный 

центр – не более 15 минут.». 

1.1.5. Пункт 2.13 изложить в следующей редакции: 

«2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляется 

муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов 

о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам 

с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе 

к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов 

в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной 

защите инвалидов.». 

1.2. Разделы 4 и 5 признать утратившими силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


